INDICAÇÃO Nº
760
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de verba para a implantação do projeto UCD-Unidade de Cuidados Diários, na APAE- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, do Município de Altinópolis.

JUSTIFICATIVA

A APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do Município de Altinópolis atende a 150 portadores de necessidades especiais, inclusive da região e da zona rural, onde prestam atendimento médico, assistencial, educacional e terapêutico.

Com o intuito de possibilitar o melhor atendimento de alunos severo e profundo se faz a liberação de verba para a execução do projeto de UCD-Unidade de Cuidados Diários, que ressalte-se, desde 1994 já vem sendo reiteradamente solicitado, mas até a presente data, contudo, sem sucesso.

Assim, face ao exposto, considerando a necessidade dos portadores de deficiências, e com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 638149 220306 1130